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ADDENDUM A

XIX. FISCAL ITEMS

(The following item(s) are to be deleted from the consensus motíon at Board Member(s) request.)

T, Comprehensive Settlement Stipulation

(See pages 2-8)

RECOMMENDATION: Motion to approve the Comprehensive Settlement Stipulation with regard to the assessment appeal
actions filed to Monroe County Court of Common Pleas Nos. 10142 CV 2013 and9495 CY 2014 with HRP Corp. and Ha Ra
Corporation, and to authorize the Solicitor to execute the same, and to assist and advise the Administration regarding the
fulfillment of the terms of the Stipulation,
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FIRP CORP. and
I{A RA CORPORATION,

Petitioners,
VS.

MONROE COTJNTY BOARD
OF ASSI,SSMENT APPE,ALS,

Res¡ronclent.

HRP CORP.

Petitioner,
vs.

MONROE COUNTY BOARI)
OF ASSESSMENT APPEALS,

IN THE COURT OF CON4MON PL]IAS OF
]VIONROE COUNTY, PENNSYLVANIA

Case No,: 10142 CV 2013

CNIL ACTION-LAV/

Case No.: 9495 CV 2014

CIVIL ACTION-LAW

Respoädent.

COMPREITENSIVE SETTLEMENT STIPTII,ATION

Now come the unclersigned Pauties, try and through tlieir res¡rective counsel anrl

stipulate ancl agree that the above captiorrecl c.onsoliclatecl tax assessnlent appeals shall be

resolvecl upon the follorving terms ancl conditions. nnd respectfirll¡, r'sq¡¡ttt yotr Llo¡lorable

Court to approve sane:

I. BACI(GROLIND

1. Tliis is a consoliclated tax assessnrent appeal involvirrg tax palcels olvned by l:la Ra

Cor:¡roration and I-IRP Corp, (the "Tax¡rayer:s") r.vhich are palt of the Villas at Tree Tops and

Fairway located at Fe¡'nwood Resort in Midclle Smith:lielcl Torvnshi¡r. Monroe County,

Pennsylvania.
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?, Ha Ra Corporation owns t¿rx palcel 91411/l0l rvhich inclucles t holes ol'the 18 hole

golf cottt'se at Femrvood Resort as rvell as tax ¡:arcel 9/4/11102-1 which comprises

achninistrative facilities at the resort.

3. I-IRPCorl:.olwstaxparcel 9l33l2l1-l lvhichconsistsof aFajrrvayVillasUnit 1601,

tax parcel 9/1 10968 which is an tutimprovecl 39.32 acre parcel and sevel'al tax parcels

oonr¡rlising cotluloll areas and anrenities rvithin the Failway Villas developnrent as more

particularly listed on Ëxhibit A attac.heclhereto and ¡tade ¡ralt hereof.

4. At the tinre of the appeals bef'ore the Monroe County Boarcl oIAssessment Appeals

(tlte "Board"), the tax palcels involved in this consolidatecl a¡:peal werc assessed as set forth

on Exhibit A.

5. All tlte tax bills for the tzur years in qr,restion were geneïated lry the taxing ar-Lthoritíes

tusing these assessrrrent figules, by ap¡:lying the ap¡llicable millage of each taxing ar-rthority, to

rvit, the Coturty of Monloe, the Eastem Monroe Public Libraly Authority. Midclle SmithlÌeld

'fownship, and the East Stloudsburg Alea School Distlict,

6. The partici¡rating parties in this consolidated appeal are the Taxpayer:s- the County of

l\4onroe and the East Strouclsburg Alea School District. Middle Smithfield Township was

given notice ol'tlie ap¡reals but has declined to participate or intervclle hErei¡r.

7. The Paúirss heLeto, alter extensive negotiations, have ente:'cd into a cortprehensive

settlement sti¡rulation as set I'orth herein,

II. TERMS OF AGREEMBNT

The for:egoing recitals ale incorporated as if 1ùll set forth llereilr.

Tlre appeal on tax parcel 914111102-1 is withdrawn try FIa Ra Corpor.ation.

L
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10. The Palties agree that the assessed values fol the lemaining tax parcels for the years at

issue shall be as set torth on Exhibit B attached hereto ancl macle part hereof.

11. As a resuh of the forcgoing agreernent, the Taxpayers shall be entitlecl to a refund

Iì'om the ta,rirrg authorities on accorurt oll taxes paid cluring the ¡renderrcy oÍ ttris consolid¿rted

appeal ns calculated orr the revised assessments set fbrth on .Exhibit B.

Jefñ'ey A. Durey, Esquire
Attorney for Monroe Corurty Board of
Assessnrent Appeals, Responclent

Christopher S. Browr, Esqtrire
Attorney fol East Stlor.rdsbulg Alea School District,
Participating Party

F. Ariclrew Wolf; Esquile
Attorney fol Ha Ra Corporation and l:tRP Corp.,
Petitioners



EXHIBIT A _ CURRENT ASSESSMENTS

HRP CORP. TAX PARCELS

gl3Gl?ll-r (Unit l60l)

9/1 1 0968 (39.32 acres vacant lald)

9l3l117 (connnon area)

91311/9 (commou area)

9 /119905 (conrmon area)

9 /3G12/ I (courmon area)

9/1I I140 (conrmon area)

9/3 I Il2-2 (conrmon area)

FIA RA CORPORATION TAX PARCEI-S

9I+lI1101(9 hole golf course)

9/4lut0?-r

ASSESSIVIENT

28,250

265,410

8,830

19,590

66,49Q

86,000

91 ,1 60

55,560

273.330

520,840
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EXHIBIT B - REVISED ASSESSMENTS

HRP CORP. TAX P,/-\RCELS

9l3G/211-l (Urrit I 601)

9/l 10968 (39.32 acres \/acant lancl)

913/I/7 (conrmon area)

9l3/119 (comn:on alea)

91119905 (common area)

9/3cl2lL (common area)

9/1 1 I 140 (conrnron area)

I 13 /1 l2-2 (con:rnon area)

HA RA CORPORATION TAX PARCELS

91411/101 (9 hole golf course)

9/4lu102-1

ASSESSMENT

?6,360

90,000

220

4,060

1.230

1,590

43,900'r'

2604'

141,750

520.840 (Unchanged)
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I-IRP CORP. nnd
IIA R¡\ CORPORÀTION,

Petitiollels.
vs

MONROtr, COUNTY BOAIìI)
OF' ASSESSMENT APPEALS,

Respondent

I.IRP CORP.

Petitioner

MONROE COUNTY BOARD
OF ASSESSMENT APPEALS,

IN THI] COURT OF COMMON PLËAS OF
MONROE COUNTY. PENNSYLVANIA

CaseNo.; 10142 CIV 2013

vs.

CIVTL ACTION,I-AW

Case No.: 9495 CV 2014

CIVIL ACTION-LAV/

Responclenl.

OIìDER

AND NOV/, this _ day of Aplil, 2015, the parties ap¡rearecl at this

tinte schedulecl lor hearing on the urerits of this appeal ancl advised that they hacl

reached a settlerueut. lfhat settlenrent is nrenrorializecl by tlre Colrrprehensive

Settleurent Stipulation attached to this Ordel and hereb¡,a¡rproved and enterecl

as an Order of this Court.

In accordance rvith 72 P.S. 95020-51 8.2 (1995). I have macle the

fo I Iowing cletemlinations ;

(a) Ttre Co¡rrmon Level Ratio for Monroe Courty lor the year:s involvecl in this
appeal is 4.55 :fbr 2014 and 4.27 for 2015.

l



In both of the years above, the Pre-detennined Ratio variecl by less than lÌftcerr
(15%) pelcent fronr the Comnron Level Ratio. Accordingly, in cleriving the
assessed valltes floni fair marlcet values for the tax parcels at issne, the
Predetenni¡recl Ratio (4.0) rvas applied.

2, The thir nrarket values zurd resnlting assessed values of the real estate subject to
this np¡leal are:

(a) Fortnx yeff 2014 and 2015:
Tax P¿u'cel 9/4111101 = fi-565,000 (Assessmerit 141,250)

Tax Parcel 9l3Gl2ll-l = $105,440 (Assessment 26,360 )

Tax Parcel 9/110968 = $360,000 (Assessment 90,000)

Tax Par:cel 9/3/1/7 = $880 (Assc-ssntent 220)

Tax Parcel 913/119: $1 6,240 (Assessnrent 4,060)

Tax Parcel 9ll 19905 = $4,920 (Assessment I ,23 0)

Tax Parcel 9l3Gl2ll = $6,360 (Assessnrent 1,590)

(b) FoL tax yeat 2015:
Tax Parcel 9/1 I I 1 40 : $ I 75,600 (.Assessment 43 ,900)

Tax Parcel 9l3l1l?-2 = S1,040 (Assessnrerrt 260)

3, The parties ancl Micldle Snrith:field Torvnship are directed to comply

rvith the Comprehensive Settlement Stipulation and this Order.

BY TFIE COIJRT

D. MICI-IAEL STINE, S,.I.

Specially Plesiding

F. Anclrerv Woll;.Esq,
Jelfrey A. Durney, Esq.
Cllisto¡rher S. Brown, Esq

I
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